

Sprawdź, czy prezent na Dzień Dziecka jest bezpieczny

Data publikacji: 31.05.2018 17:30

Przed Dniem Dziecka Inspekcja Handlowa przypomina o sprawdzaniu jakości zabawek, które kupujemy dzieciom. Podczas prowadzonych kontroli, w sklepach oraz hurtowniach, prowadzących sprzedaż produktów, skierowanych do dzieci. Jak wskazują statystyki, prawie co czwarta zabawka została zakwestionowana pod względem jakości i bezpieczeństwa.



pixabay.com

Przed Dniem Dziecka Inspekcja Handlowa przypomina o sprawdzaniu jakości zabawek, które kupujemy dzieciom. Podczas prowadzonych kontroli, w sklepach oraz hurtowniach, prowadzących sprzedaż produktów, skierowanych do dzieci. Jak wskazują statystyki, prawie co czwarta zabawka została zakwestionowana pod względem jakości i bezpieczeństwa. - **Kontrolerzy zakwestionowali 763 zabawki (24,2 proc.) - zarówno ze względów bezpieczeństwa, jak i z powodów formalnych. To nieznacznie lepiej niż w 2016 r., kiedy odsetek nieprawidłowości wyniósł 26,8 proc. 710 zabawek przeszło badania w laboratoriach UOKiK. W 207 z tych próbek (29,2 proc.) kontrolerzy stwierdzili wady konstrukcyjne albo mieli zastrzeżenia do wykonania lub właściwości chemicznych użytych materiałów** - informuje Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

Do najczęstszych problemów, które sprawiły, że zabawki zostały zakwestionowane należały między innymi zbyt małe elementy, które bardzo łatwo było odłączyć od grzechotek i tym podobnych produktów, w związku z czym istniało ryzyko, że dziecko może się nimi zabawiać. Pluszaki miały popękane szwy, w związku z czym dziecko mogło zadławić się wypełniaczami. Huśtawki miały zbyt cienkie linki lub siedzisko było nieodpowiednio przymocowane. Elementy zabezpieczające były wykonane w taki sposób, że istniało ryzyko zakleszczenia głowy dziecka. Wózki dla lalek nie miały mechanizmów blokujących składanie się, co mogło zaowocować nawet zmiażdżeniem palców. Dodatkowo część zabawek zawierała zbyt dużą ilość ftalanów - substancji, mogących powodować różnego rodzaju problemy ze zdrowiem dziecka.

Problemy formalne, które spowodowały zakwestionowanie zabawek to między innymi brak danych producenta, brak ostrzeżeń, nieprawidłowo wystawiona deklaracja zgodności, lub jej brak, brak instrukcji, czy nieprawidłowe oznaczenia.

W przypadku zabawek sprowadzonych spoza krajów UE (wyniki badań kontroli, prowadzonej w 2018 roku) odsetek zabawek zakwestionowanych przez IH była znacznie wyższa, prawie co trzecia zabawka nie nadawała się do użytku przez dzieci. Co czwarta zabawka z kolei posiadała wadliwą konstrukcję lub zawierała szkodliwe substancje chemiczne.

Inspekcja Handlowa radzi, na co zwracać uwagę, podczas kupowania zabawek dla dziecka. Aby prezent na Dzień Dziecka nie spowodował przykrych konsekwencji, dobrze jest zwrócić uwagę między innymi na dostosowanie zabawki do wieku dziecka, czy zabawki nie mają małych części, którymi dziecko mogłoby się udławić, czy sznurki, lub linki nie są za długie i zbyt cienkie, a także dobrze obejrzeć zabawkę pod kątem ostrych części oraz zabezpieczeń, które powinny posiadać. Ważna jest również instrukcja, dołączona do zabawki przez producenta.